МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от ^  jiG & C /

г. Краснодар

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской
службы Краснодарского края в министерстве образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края, предусмотренных статьей 12
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 ФЗ

«О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской
Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
11 октября 2010 года № 884 «О перечне должностей государственной
гражданской службы Краснодарского края, предусмотренных статьей 12
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы
Краснодарского края в министерстве образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края, предусмотренных статьей 12 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
(далее -  перечень), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший
должность государственной гражданской службы Краснодарского края в
министерстве образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края, включенную в перечень, в течение двух лет после увольнения с
государственной гражданской службы Краснодарского края:

1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в
организации и (или) выполнять в данной организации и (или) выполнять в
данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение
месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового
договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции
государственного управления данной организацией входили в должностные
(служебные) обязанности государственного служащего, с согласия комиссий
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих Краснодарского края и урегулированию конфликта

интересов, которое дается в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации;

2) обязан после увольнения с государственной гражданской службы при
заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение
работ (оказание услуг), указанных в подпункте 1 настоящего пункта, сообщать
работодателю сведения о последнем месте своей службы.

3. Отделу правового обеспечения, государственной службы и кадров
(Живогляд) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и направление настоящего приказа на официальный интернет-
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru).

4. Главному специалисту-эксперту отдела правового обеспечения,
государственной службы и кадров (Чертова А.В.) в 7-дневный срок после
принятия настоящего приказа направить копию в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю.

5. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

Исполняющий обязанности министра К.А. Федоренко

http://www.pravo.gov.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства образования,

науки и молодежной политики
Краснодарского края

от /2 .

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Краснодарского края

в министерстве образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, предусмотренных статьей 12 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Министр.
2. Первый заместитель министра.
3. Заместитель министра.
4. Начальник управления общего образования.
5. Начальник у правления экономики образования и финансов.
6. Начальник управления по надзору и контролю в сфере образования.
7. Начальник управления молодежной политики.
8. Ведущий консультант.
9. Помощник министра.
10. Начальник отдела правового обеспечения, государственной службы и

кадров.
11. Заместител ь начальника отдела правового обеспечения,

государственной службы и кадров.
12. Ведущий консультант отдела правового обеспечения, государственной

службы и кадров.
13. Главный специалист -  эксперт отдела правового обеспечения,

государственной службы и кадров.
14. Начальник отдела организационной работы и делопроизводства.
15. Ведущий , консультант отдела организационной работы и

делопроизводства.
16. Главный специалист -  эксперт отдела организационной работы и

делопроизводства.
17. Специалист -  эксперт отдела организационной работы и

делопроизводства.
18. Начальник отдела информатизации и информационной безопасности.
19. Консультант отдела информатизации и информационной

безопасности.
20. Специалист -  эксперт отдела информатизации и информационной

безопасности.
21. Начальник контрольно-ревизионного отдела.
22. Заместитель начальника контрольно-ревизионного отдела.
23. Ведущий консультант контрольно-ревизионного отдела.
24. Главный специалист -  эксперт контрольно-ревизионного отдела.

2
25. Начальник отдела государственного заказа.
26. Ведущий консультант отдела государственного заказа.
27. Главный специалист-эксперт отдела государственного заказа.
28. Начальник отдела высшего и дополнительного профессионального

образования.
29. Ведущий консультант отдела высшего и дополнительного

профессионального образования.
30. Главный специалист -  эксперт отдела высшего и дополнительного

профессионального образования.
31. Начальник отдела науки и научно-технической политики.
32. Ведущий консультант отдела науки и научно-технической политики.
33. Начальник отдела профессионального образования.
34. Заместитель начальника отдела профессионального образования.
35. Главный консультант отдела профессионального образования.
36. Ведущий консультант отдела профессионального образования.
37. Главный специалист -  эксперт отдела профессионального

образования.
38. Начальник отдела общего образования в управлении общего

образования.
39. Заместитель начальника отдела общего образования в управлении

общего образования.
40. Главный консультант отдела общего образования в управлении

общего образования.
41. Ведущий консультант отдела общего образования в управлении

общего образования.
42. Главный специалист-эксперт отдела общего образования в

управлении общего образования.
43. Начальник отдела дошкольного образования в управлении общего

образования.
44. Главный консультант отдела дошкольного образования в управлении

общего образования.
45. Ведущий консультант отдела дошкольного образования в управлении

общего образования.
46. Начальник отдела специального образования в управлении общего

образования.
47. Главный консультант отдела специального образования в управлении

общего образования.
48. Ведущий консультант отдела специального образования в управлении

общего образования.
49. Начальник отдела воспитания и дополнительного образования в

управлении общего образования.
50. Заместитель начальника отдела воспитания и дополнительного

образования в управлении общего образования.
51. Главный консультант отдела воспитания и дополнительного

образования в управлении общего образования.
52. Ведущий консультант отдела воспитания и дополнительного

образования в управлении общего образования.
53. Начальник отдела государственной итоговой аттестации в управлении

3
общего образования.

54. Консультант отдела государственной итоговой аттестации в
управлении общего образования.

55. Ведущий специалист -  эксперт отдела государственной итоговой
аттестации в управлении общего образования.

56. Начальник отдела бюджетного планирования и финансирования в
управлении экономики образования и финансов.

57. Заместитель начальника отдела бюджетного планирования и
финансирования в управлении экономики образования и финансов.

58. Главный консультант отдела бюджетного планирования и
финансирования в управлении экономики образования и финансов.

59. Ведущий консультант отдела бюджетного планирования и
финансирования в управлении экономики образования и финансов.

60. Начальник отдела финансирования государственных образовательных
организаций в управлении экономики образования и финансов.

61. Главный консультант отдела финансирования государственных
образовательных организаций в управлении экономики образования и
финансов.

62. Ведущий консультант отдела финансирования государственных
образовательных организаций в управлении экономики образования и
финансов.

63. Начальник отдела финансового обеспечения муниципальных
образований края в управлении экономики образования и финансов.

64. Заместитель начальника отдела финансового обеспечения
муниципальных образований края в управлении экономики образования и
финансов.

65. Главный консультант отдела финансового обеспечения
муниципальных образований края в управлении экономики образования и
финансов.

66. Ведущий консультант отдела финансового обеспечения
муниципальных образований края в управлении экономики образования и
финансов.

67. Главный специалист -  эксперт отдела финансового обеспечения
муниципальных образований края в управлении экономики образования и
финансов.

68. Начальник отдела государственного контроля (надзора) в сфере
образования в управлении по надзору и контролю в сфере образования.

69. Главный консультант отдела государственного контроля (надзора) в
сфере образования в управлении по надзору и контролю в сфере образования.

70. Ведущий консультант отдела государственного контроля (надзора) в
сфере образования в управлении по надзору и контролю в сфере образования.

71. Главный специалист -  эксперт отдела государственного контроля
(надзора) в сфере образования в управлении по надзору и контролю в сфере
образования.

72. Начальник отдела лицензирования, государственной аккредитации и
подтверждения документов в управлении по надзору и контролю в сфере
образования.

73. Главный консультант отдела лицензирования, государственной

4
аккредитации и подтверждения документов в управлении по надзору и
контролю в сфере образования.

74. Ведущий консультант отдела лицензирования, государственной
аккредитации и подтверждения документов в управлении по надзору и контролю
в сфере образования.

75. Начальник отдела экономического, нормативного и информационного
обеспечения в управлении по надзору и контролю в сфере образования.

76. Главный консультант отдела экономического, нормативного и
информационного обеспечения в управлении по надзору и контролю в сфере
образования.

77. Ведущий консультант отдела экономического, нормативного и
информационного обеспечения в управлении по надзору и контролю в сфере
образования.

78. Главный специалист-эксперт отдела экономического, нормативного и
информационного обеспечения в управлении по надзору и контролю в сфере
образования.

79. Заместитель начальника управления молодежной политики,
начальник отдела реализации программных мероприятий и обеспечения
деятельности учреждений в управлении молодежной политики.

80. Консультант отдела реализации программных мероприятий и
обеспечения деятельности учреждений в управлении молодежной политики.

81. Ведущий консультант отдела реализации программных мероприятий
и обеспечения деятельности учреждений в управлении молодежной политики.

82. Главный специалист -  эксперт отдела реализации программных
мероприятий и обеспечения деятельности учреждений в управлении
молодежной политики.

83. Ведущий специалист -  эксперт отдела реализации программных
мероприятий и обеспечения деятельности учреждений в управлении
молодежной политики.

84. Старший специалист 1 разряда отдела реализации программных
мероприятий и обеспечения деятельности учреждений в управлении
молодежной политики.

85. Начальник отдела по взаимодействию с муниципальными
образованиями края в управлении молодежной политики.

86. Консультант отдела по взаимодействию с муниципальными
образованиями края в управлении молодежной политики.

87. Ведущий специалист -  эксперт отдела по взаимодействию с
муниципальными образованиями края в управлении молодежной политики.

88. Старший специалист 1 разряда отдела по взаимодействию с
муниципальными образованиями края в управлении молодежной политики.».

Начальник отдела правового обеспечения,
государственной службы и кадров Е.Н. Живогляд